

Согласовано:
Руководитель управления образования
администрации Соболевского муниципального
района

_____ Н.Н. Куркина
«___» _____ 201__г.

Куркина Н. Н. _____

Куркина Н. Н.

Утверждаю:
Директор МОКУ «Крутогоровская школа»

_____ И.Н. Вербовская
«___» _____ 201__г.

СМЕТА
Муниципального общеобразовательного
казенного учреждения
«Крутогоровская школа основного общего образования»
на 2017 год

РЕКВИЗИТЫ

МОКУ «Крутогоровская школа»
п. Крутогоровский, ул. Сахалинская д.34

ОГРН 1024101221649

ОКПО 53036914

ОКАТО 30213000003

БИК 043002001

Р/с 40204810600000000010

Л/с 03383003020

ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю

г. Петропавловск – Камчатский

ИНН 4107001082

КПП 410701001

ОКВЭД 80.12.2

**СМЕТНЫЕ РАСХОДЫ НА 2017 ГОД
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«Крутогоровская школа основного общего образования»**

Код эконом. классиф.	Наименование	сумма	Примечание
211	Фонд оплаты труда учреждения		субвенция
212	Прочие выплаты	723340 ,00	212.1.- 377960,00 212.1 – 14700,00 212.1 – 59120 ,00 212.1 – 63000,00 212.1 - 208560,00
221	Услуги связи	24000,00	221.1. – 4000,00 221.3. – 20000,00
222	Транспортные услуги	70000,00	222.2. – 70000,00
223	Коммунальные услуги	3241337,00	223.1. – 3208626,00 223.2. – 32711,00
225	Работы, услуги по содержанию имущества	130315,60	225.1 – 100315,60 225.5. – 30000,00
226	Прочие работы, услуги	107000,00	226.4. – 30000,00 226.6 – 40000,00 226.7 – 37000,00
290	Прочие расходы	105000,00	290.1 – 60000,00 290.7 - 45000,00
310	Увеличение стоимости основных средств	169000,00	310.1.- 169000,00
340	Увеличение стоимости материальных запасов	552442,00	340.1. - 552442,00
	ИТОГО:	5122434 ,60	X

СТАТЬЯ 210

Подстатья 211 (субвенция)

Фонд оплаты труда учреждения - _____

Итого: подстатья 211 _____

Подстатья 212 Прочие выплаты

**212.1 Пособия, компенсации, выплаты, обусловленные статусом
сотрудников:**

- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей

1. **Струнина Л.В.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно – 29560 ,00
П.-Камчатский – Севастополь и обратно – 63000,00

Струнин Данил, сын - 2001 г. п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно – 29560 ,00

П.-Камчатский – Севастополь и обратно – 63000,00

2. **Борисова Л.В.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно-29560 ,00
П.-Камчатский – Москва- Кольчугино и обратно -44600 ,00

3. **Келева А.А.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно-29560 ,00
П.-Камчатский – п. Вывенка и обратно 30000 ,00

4. **Сычева С.И.** . п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно-29560 ,00

5. **Волошко Л.С.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно -29560 ,00

Итого: 377960 -00

- суточные при служебных командировках

2 * 21 день * 350 = **14700,00**

- оплата проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования, соответственно, к станции, пристани, аэропорту и от станции, пристани, аэропорта, если они находятся за чертой населенного пункта, при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы - **59120 ,00 (2*29560,00)**

1. Учителю информатики

2. Учителю начальных классов

- оплата за проживание в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных командировках - **63000,00 (2*21*1500,00)**

-возмещение расходов, связанных с проездом при переезде из районов Крайнего Севера лицам, работающим в районах Крайнего Севера

1. **Вербовская И.Н.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно – 14780 ,00
П.-Камчатский – Ялта и обратно –32000,00

2. **Вербовский Н.И.** п. Крутогоровский – П.- Камчатский и обратно – 14780 ,00
П.-Камчатский – Ялта и обратно –32000,00

Оплата контейнера -115000,00

Итого: подстатья 212 _____ 723340 ,00

СТАТЬЯ 220

Подстатья 221 Услуги связи

221.1 Услуги почтовой связи

1. Пересылка почтовых отправлений – 2000 -00
2. Приобретение почтовых марок, конвертов – 1000-00
3. Оплата маркированных почтовых уведомлений при пересылке отправлений с уведомлением. -1000,00

Итого: 4000,00

221.3 Услуги телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой, пейджинговой связи, радиосвязи, Интернет – провайдеров,

1. Междугородние переговоры (абонентская и повременная оплата). – 20000,00

Итого: 20000,00

Итого: подстатья 221 _____ 24000-00

Подстатья 222 Транспортные услуги

222.2 Провозная плата по договорам перевозки (договорам фрахтования)

- оплата договоров транспортно-экспедиционных услуг (услуги по организации перевозки груза, заключению договоров перевозки груза),
1 машина - 70 000,00 рублей (15 руб*5000 кг)

Итого: подстатья 222 _____ 70000,00 (14 руб. (1кг)*5000)

Подстатья 223 Коммунальные услуги

223.1. Оплата услуг отопления, горячего и холодного водоснабжения, предоставления газа и электроэнергии – 3208626,00

-оплата по тарифам за коммунальные услуги

Наименование услуг	тариф	Г\К,	м 3	Квт\ч	Сумма
Отопление					2882862,00
Электроэнергия					204120,00
Водопотребление					121644,00
ИТОГО:	X	X	X	X	3208626,00

223.2 Другие расходы по оплате коммунальных услуг

-расходы по оплате договоров на вывоз жидких и бытовых отходов при отсутствии централизованной системы канализации

32711,00

Итого по подстатье 223 – 3241337,00

Подстатья 225 работы, услуги по содержанию имущества

225.1.Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества

- вывоз мусора и твердых бытовых отходов, включая расходы на оплату договоров, предметом которых является вывоз и утилизация мусора (твердых бытовых отходов), в случае, если осуществление действий, направленных на их дальнейшую утилизацию (размещение, захоронение), согласно условиям договора, осуществляет исполнитель **70360 ,00**

-дератизация , дезинфекция, дезинсекция -**29955,60**

225.5. Другие расходы по содержанию имущества, в том числе:

1. Расходы на оплату работ (услуг), осуществляемые в целях соблюдения нормативных предписаний по эксплуатации (содержанию) помещений - **10000,00**
2. Расходы на оплату работ (услуг), осуществляемые в целях соблюдения нормативных предписаний по эксплуатации (содержанию) имущества, а также в целях определения его технического состояния (мелкий ремонт , ремонт мебели) **20000,00.**

Итого по подстатье 225: 130315,60

Подстатья 226 Прочие работы, услуги

226.4 Услуги в области информационных технологий

- приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение **30000,00**

226.6 Медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества)

- медицинский осмотр ,платные услуги, оказываемые центрами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, по проведению производственного контроля и баканализам –
2500,00*16(работников)=40000,00

226.7.Иные работы и услуги:

- подписка на периодические и справочные издания, в том числе для читальных залов библиотек, с учетом доставки подписных изданий, если она предусмотрена в договоре подписки - **27000,00**

-оплата договоров на приобретение и изготовление печатей, штампов, бланков трудовых книжек, вкладышей к ним, бланков строгой отчетности – **10000-00**

Итого по подстатье 226: _____107000-00

СТАТЬЯ 290 Прочие расходы

290.1 Уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней

- государственные пошлины и сборы в установленных законодательством случаях **5000,00;**
- налог на имущество – **50000,00**
- уплата прочих налоговых сборов- **5000,00**

Итого: 60000,00

290.7 Иные расходы

Мероприятия

1. Новый год **5000-00**
2. День защитника Отечества **2000-00**
3. 8 Марта **2000-00**
4. 1 Мая, 9 Мая. Последний звонок **6000-00**
5. День защиты детей **2000-00**
6. Первое сентября **2000-00**
7. Проведение спортивных мероприятий **10000-00**
8. Предметные недели – **16000-00**

Итого: 45000-00

Итого по статье 290- 105000,00

Статья 310

310.1 Приобретение (изготовление) основных средств

1. Жалюзи $10 \times 7000,00 = 70000,00$
2. Стеллаж демонстрационный для библиотеки $1 \times 4000,00 = 4000,00$
3. Водонагреватель для кухни $1 \times 15000 = 15000,00$
4. Водонагреватель для мастерской $1 \times 8000,00 = 8000,00$
5. Сейф для химреактивов $1 \times 8000,00 = 8000,00$
6. Принтер цветной $1 \times 25000,00 = 25000,00$
7. Стеклоочиститель (прибор для мытья окон) $= 1 \times 24000,00 = 24000,00$
8. Стенд «Классный уголок» $5 \times 3000,00 = 15000,00$

Итого по статье 310 - 169000,00

СТАТЬЯ 340

Увеличение стоимости материальных запасов

340.1 Приобретение (изготовление) материальных запасов

1.Медикаменты и перевязочные средства, в том числе:

- витамины, аптечки (медицинские укладки, индивидуальные пакеты) - **3000,00**

2.Питание за счет средств родителей (платные услуги **280000,00**)

3. Мягкий инвентарь – **15000,00**

- халаты 7* 800,00= 5600,00
- рукавицы 50,00* 40=2000,00
- резиновые сапоги 1000,00*5= 5000,00
- костюм для повара 2* 1200,00=2400,00

4.Решетки для радиаторов 43*2500,00 =**107500,00**

5.Овоскоп для проверки яиц 1*3500,00=**3500,00**

6. Смесители 4*1500,00=**6000,00**

7.Горшки для цветов 10*5000,00 =**50000,00**

8. Мусорные ведра с педальными крышками (для туалетов) 5*3000,00=**15000,00**

9. Приобретение моющих средств – **19962,00**

- мыло туалетное 40,00* 18= 720,00
- мыло хозяйственное 35,00*18 =630,00
- стиральный порошок (пачка 0,5 кг) 165,00 *9=1485,00
- фейри (0,5) 165*18= 2970,00
- сода пищевая(пачки) 42,00*9= 378,00
- чистящее средство (шт.) 78,00*18=1404,00
- доместос 340,00* 18=6120,00
- средство для стекол 145,00*9 =1305,00
- средство чистящее для электрических плит 550,00 * 9=4950,00

10.Перчатки резиновые 100,00* 9 =900,00

11.Половые тряпки 120,00*18= 2160,00

12.Ветошь для мытья посуды и уборки 65,00*36=2340,00

13.Полотенце 100,00* 27= 2700,00

14.Веники, щетки 175,00*9= 1575,00

15.Электrolампы 382,22 *90 =3439,99

10. Приобретение канцелярских товаров - **170010,00 47180,00**

- тетради (12л) 15,00* 27= 405,00
- тетрадь общая 100,00* 27= 2700,00
- ручки шариковые 40,00 * 45=1800,00

- папки архивные 20,00 * 45= 900,00
- кнопки 50,00 *27= 1350,00
- скрепки 50,00*27=1350,00
- бумага А 4 350,00 *45= 15750,00
- скотч 95,00 *27=2565,00
- клей-карандаш 50,00 * 27=1350,00
- ватман 30,00*18=540,00
- бумага цветная 50,00*18=900,00
- папки для файлов 100,00 * 81= 8100,00
- файлы 10,00* 200= 2000,00
- карандаш простой 10,00*27=270,00
- папка с файлами 200,00 * 36=7200,00

11. ГСМ (для снегоуборочной машины) - **5300,00 (53руб.*100 л.)**

Итого по статье 340 - 552442,00

Всего по смете на 2017 год: 5122434 ,60

Директор

Вербовская И.Н.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575808

Владелец Журавкова Лидия Ивановна

Действителен с 08.04.2022 по 08.04.2023